
Prop. n. 37/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 6 DEL 05/01/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CONDOTTA 
IDRICA A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI SITI 
IN LOCALITA' "SA RODIA" - DITTA IMPRESA MELIS 
MAURIZIO S.R.L. - LOCALITA' PISUEDDU SNC - 
09015 - DOMUSNOVAS - P.I. 03627620929 - - TD 
211905 - CIG: Z952F1AE7C - APPROVAZIONE 
COMPUTO FINALE DI PERIZIA - MODIFICA 
CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1, 
LETT. B DEL D.LGS50/2016 - RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 1711 DEL 29/12/2020

IL DIRIGENTE

Richiamati:
- l’art. 107 del Testo Unico approvato con D.Lgs nr.267 del 18 

agosto 2000 sulle attribuzioni dei Dirigenti;
- l'art . 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 

2000;
- l’art. 183 del T.U.E.L. riguardante l’Ordinamento Finanziario e 

Contabile degli Enti Locali;
- l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
- l’art. 3, comma 7 della Legge n.136 del 13/08/2010;

Visti:
- Il Dup triennio 2020/2022 approvato con deliberazione del 

consiglio comunale n. 17 del 05/05/2020;
- il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione 

del consiglio comunale n. 17 del 05/05/2020;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- Il Piano esecutivo di Gestione approvato con deliberazione G.M. 
n. 84 del 03/06/2020;

Visto il Piano Triennale delle opere pubbliche che costituisce parte 
integrante del DUP;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale venne 
affidato, all'Ing. Roberto Sanna con decorrenza dal 01/10/2019 e per 
un periodo di tre anni, la direzione del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Richiamati  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla 
programmazione   di   bilancio”  e  4/2  Parte I  “Principio  contabile 
applicato  concernente  la  contabilità   finanziaria”  al  Decreto 
Legislativo 118/2011;

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e 
la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica 
amministrazione”;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in 
materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le 
pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  Enti  Privati  in  controllo 
pubblico”;

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del 
Comune  di  Oristano  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il 
Programma per la Trasparenza attualmente vigente;

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto  il Codice in materia di protezione dei dati personali come 
modificato  a  seguito  dell'entrata  in  vigore  del  Regolamento 
Europeo in materia di tutela dei dati personali

n. 679/2016 e le “Linee guida in materia di trattamento di dati 
personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi, 
effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  web  da 
soggetti  pubblici  e  da altri  enti  obbligati"  emanate dal  Garante 
della privacy il 15 maggio 2014;

Visto  il  D.  Lgs.  n.  50/2016  di  “Attuazione  delle  direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

dell’energia, dei  trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”;

Visto il D. Lgs. n. 56/2017 (Correttivo Appalti);

Vista  la  legge  14  giugno  2019,  n.  55,  di  conversione,  con 
modificazioni, del decreto- legge 18 aprile 2019, n. 32 in vigore 
dal 19 aprile 2019 al 18 giugno 2019;

Vista la determinazione n. 1400 del 19/11/2020 avente ad oggetto: Lavori 
per la realizzazione di una condotta idrica a servizio degli impianti sportivi 
siti  in  località  Sa  Rodia  –  Determinazione  a  contrarre  con  procedura 
semplificata  per  l’affidamento  all’impresa  Melis  Maurizio  srl  -  Località 
Pisueddu  snc  09015  Domusnovas  –  P.I.  03627620929  –  TD  211905  – 
Impegno di spesa – CIG Z952F1AE7C;

Vista la determinazione n. 1711 del 29/12/2020 avente ad oggetto 
“Lavori per la realizzazione di una condotta idrica a servizio degli impianti 
sportivi siti in localita’ “Sa Rodia” – Ditta Impresa Melis Maurizio  s.r.l. – 
localita’ Pisueddu snc - 09015 – Domusnovas  - p.i. 03627620929 -  - 
td 211905 - cig: z952f1ae7c – approvazione computo finale di 
perizia - modifica  contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. 
b del d.lgs50/2016 –impegno di spesa”

Atteso  che nella  suddetta  determinazione,  per  errore  materiale, 
l’importo  complessivo  del  computo  finale  di  perizia  è  stato 
erroneamente  quantificato  in  €.  39.550,35  +  IVA  in  luogo  di  €. 
39.232,17 + IVA mentre la spesa è stata erroneamente imputata sul 
cap. 6123 in luogo del cap. 7822;

Ritenuto,  pertanto,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  dover  rettificare  la 
determinazione n. 1711 del 29/12/2020;

Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
introdotto dall’art.  3, comma 1, lettera d),  legge n.  213/2012 e 
recante  “Controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile”, 
ravvisata la rispondenza delle disposizioni, finalità e riferimenti del 
presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa 
e  consideratosi  quivi  positivamente  e  formalmente  espresso  il 
previsto e obbligatorio parere a riguardo;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa:

1. Di  rettificare  la  determinazione  n.  1711  del  29/12/2020  nel 
seguente modo:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- L’importo complessivo del computo finale di perizia è pari a 
€.  39.232,17  +  IVA  in  luogo  di  €.  39.550,35  +  IVA  come 
erroneamente indicato;

- Il capitolo di imputazione della spesa è il 7822 in luogo del 
cap. 6123 come erroneamente indicato;

2. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del 
Settore  Programmazione e Gestione delle risorse per i 
provvedimenti di competenza;

DETERMINA

- di approvare ….

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

